
２０２５年７月吉日 
 

神戸女子大学・神戸女子短期大学教育後援会 

保証人の皆様へ 
 

神戸女子大学教育後援会事務局 

 

 

２０２５年度 地方教育懇談会開催のお知らせ 
 

拝啓 向夏の候、保証人の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、神戸女子大学・神戸女子短期大学教育後援会にご理解・ご協力を賜り、誠に有難

うございます。 

さて、標記の件でございますが、本会事業活動の大きな柱となります「地方教育懇談会」

の開催を下記のとおり予定しております。 

地方教育懇談会は、大学とご家庭とを結ぶ役割を担っており、保証人様と相互の交流を深

めることができる機会の一つでございます。例年、ご参加の方々には「はなれて暮らす娘の

様子や大学の取組みを知ることができ、参加してよかった。」というお声を多くいただいてお

ります。（裏面もご参照ください） 

当日は、ご希望のプログラムのみのご参加も可能でございますので、お気軽にお申し込み

ください。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 
 

２０２５年度 地方教育懇談会について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊参加をご希望の方は同封の「参加申込書」に必要事項を記入の上、返信封筒でご返送ください。 

＊お申込みの方には後日、受付票と当日の詳細をご案内いたします。（申込書確認後、順次送付） 

＊お申込み期限を過ぎてからの参加希望につきましては、教育後援会事務局へお問合せください。

日程 会場 所在地・電話番号 

８月２３日 (土) ＲＣＣ文化センター 
広島県広島市中区橋本町 5-11 

０８２－２２２－２２７７ 

８月３０日 (土) 和歌山ビッグ愛 
和歌山県和歌山市手平 2-1-2 

０７３－４３５－５２００ 

９月 ６日 (土) 高知共済会館 
高知県高知市本町 50-3-20 

０８８－８２３－３２１１ 

 

 当日のプログラム（予定） 

全体会 10:30~ 

○キャリアサポートセンター報告 
… 学科別の就職状況や就活支援について 

○教職支援センター報告 
… 教員採用状況やセンターの取組みについて 

 
 昼食・休憩 12:20 頃~ 

○お弁当をご用意します（無料・要申込） 

 

 

個別懇談会 13:10～ 

○面談は１組につき約 20 分（要申込） 

○大学生活に関することをご質問ください 
.例：成績、進路、就職、資格、奨学金など 

 
設置ブース … 学科教員、キャリアサポートセンター、 

        教職支援センター、学生課 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大学の概要や教育環境、学生活動の様 
子などをスライドでご紹介します。 

卒業生の就職状況や就活の最新情報、 
サポート体制をご紹介します。 

教員採用の試験対策や採用状況など 
徹底したサポート体制をご紹介します。 

 
開催地決定のご案内 

和歌山会場（和歌山市） 

和歌山ビッグ愛 
高知会場（高知市） 

高知共済会館 
8 
／ 23 RCC 

8 
／ 30 

9 
／ 6 

そんなことありませんよ。どんなに離れていても家族ですから、 

心配になるのは当然です。今、お話しいただいたようなことを  

個別懇談のなかで解決していきましょう。たとえば・・・ 

●授業や単位に関することなら 〔学科の先生〕 

●就職活動や資格取得のことなら 〔キャリアサポートセンター〕 

●教員採用に関わることは 〔教職支援センター〕、 

●奨学金やアルバイトなど大学生活全般については 〔学生課〕 

といったように、それぞれのブースで担当の先生や 

大学職員が丁寧にお答えしますので、せっかくの 

機会ですから遠慮なくご相談ください。 

皆さんの力になれるなら、とても嬉しいです。 

娘は一人暮らしをしているため日々忙しいようで、話す時間が 

あまりとれず、元気に大学生活を送れているのか気になって 

います。講義にちゃんと出席しているのか、単位は取れて 

いるのか、専門的な内容につまずいていないか心配です。 

就職活動も昔と今とではずいぶん変わってきていると 

聞きますし、私たちがアドバイスできることは 

あるのでしょうか？ 奨学金やアルバイトの 

こともお聞きしたいのですが・・・。 

過保護すぎるでしょうか？ 


